
 

1 
 

Akce 2025 – Hrady a zámky 
Pardubický kraj 

 

 

Státní hrad Kunětická hora 

www.hrad-kunetickahora.cz 
www.facebook.com/kunetickahora 
www.instagram.com/kunetickahora 
 

Akce na hradě Kunětická hora: 

ČERVEN  

 

• 6. 6.   Koncert skupiny Nezmaři 
Velká scéna na rondelu pod věží od 20:00 hodin 
 

• 8. 6.   Loupežník Rumcajs 
Pohádka na velké scéně na rondelu pod věží od 10:30 hodin 
 

• 12. - 15. 6.  Noc na Karlštejně  
VČD Pardubice. Velká scéna na rondelu pod věží od 20:30 hodin  
 

• 15. 6.   Povídejme si děti 
Pohádka v podání Týbrďo divadla na malé scéně v hradním paláci od 10:30 a 16:00 hodin 
 

• 19. – 22. 6. S čerty nejsou žerty 

Divadelní adaptace oblíbeného filmu. 

• 26. – 29. 6. S čerty nejsou žerty 

Divadelní adaptace oblíbeného filmu. 

 

ČERVENEC 

• 2. – 5. 7. S čerty nejsou žerty 

Divadelní adaptace oblíbeného filmu. 

• 11. 7.  Recitál 

Nesmrtelné písně 60. - 90. let v podání divadla Exil na malé scéně v hradním paláci od 
20:30 hodin 
 

• 18. 7. – 19. 7.  Festival ČESKÉ HRADY 

Hudební festival v areálu pod Kunětickou horou. Vystoupí Divokej Bill, Dymytry, Kabát a 
další 

http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.facebook.com/kunetickahora
http://www.instagram.com/kunetickahora


 

2 
 

 

• 25. 7.   Můžem, i když nemůžeme 

Komedie ze života v podání Hrrr divadelního spolku na malé scéně v hradním paláci od 
20:30 hodin. 

• 27. 7.   Král na hradě 

Návštěva krále Vladislava Jagellonského spojená s pasováním dětí na rytíře 
s doprovodným programem od 10:00 do 16:00 hodin. 

 

SRPEN 

• 2. 8.  Dva v jednom 

Divadelní představení Hrrr divadelního spolku na malé scéně v hradním paláci od 20:30 
hodin. 

• 8. 8.   Léto s Evženem 

Letní kino, promítání filmu natáčeného v roce 2024 na Kunětické hoře, nádvoří hradu od 
20:00 hodin. 

• 9. 8.   Poutníci do Lhasy 

Bizarní černá komedie v podání divadla Exil na malé scéně v hradním paláci od 20:30 
hodin. 

• 16. 8.   Meta 

Hra švédsko-izraelského dramatika Johana Esburga v podání divadla Lůza na malé scéně 
v hradním paláci od 20:30 hodin. 
 

• 22. 8.   Sherlock Holmes – zrození zla 

Komedie pro celou rodinu v podání Suchdolského divadelního spolku SUD na malé scéně 
v hradním paláci od 20:30 hodin. 
 

• 23. 8.   Hradozámecká noc 

Večerní prohlídky nasvíceného hradu a jeho interiérů  od 20:00 hodin. 
 

• 30. 8.   Odvrácená strana Měsíce 

Černá komedie v podání divadla Exil na malé scéně v hradním paláci od 20:00 hodin 
 

ZÁŘÍ 

• 5. 9.   Tanec na konci léta 

Rodinné drama v podání divadla Exil na malé scéně v hradním paláci od 20:00 hodin. 
 

• 20. 9.   Slavnosti medu a jablek pod Kunětickou horou 

Zveme vás na rodinný piknik do amfiteátru pod Kunětickou horou. 
 



 

3 
 

 

Státní hrad Litice 

www.hrad-litice.cz 

www.facebook.com/statni.hrad.litice 

www.instagram.com/hradlitice/ 

 

Akce na hradě Litice: 

KVĚTEN-ČERVEN 

                                        Na hrad s dětmi po setmění 

Prohlídka určená pro třídní kolektivy. Navštívíte hrad v době, kdy slunce zapadá za obzor a 
pověsti, které uslyšíte, znějí trochu víc tajemně. Navíc si můžete připravit krátké vlastní 
hudební či divadelní vystoupení, nebo opéct třeba vlastní špekáčky.  

Prohlídku je nutné objednat předem na tel. čísle 722 031 187.  

ČERVEN 

• 14. 6.  Po stopách hradní architektury  

Speciální komentovaná prohlídka celého hradního areálu. Prohlídka začíná vždy  
ve 13:30 hod. a trvá cca 120 minut.  Doporučujeme zakoupit on-line vstupenku předem. 

ČERVENEC 

• 12. 7.  Po stopách hradní architektury  

Speciální komentovaná prohlídka celého hradního areálu. Prohlídka začíná vždy  
ve 13:30 hod. a trvá cca 120 minut.  Doporučujeme zakoupit on-line vstupenku předem. 

SRPEN 

• 9. 8.  Po stopách hradní architektury  

Speciální komentovaná prohlídka celého hradního areálu. Prohlídka začíná vždy  
ve 13:30 hod. a trvá cca 120 minut.  Doporučujeme zakoupit on-line vstupenku předem. 
 

• 23. 8.   Hradozámecká noc 

Podrobnosti budou upřesněny 

ZÁŘÍ 

• 6. 9.  Po stopách hradní architektury  

Speciální komentovaná prohlídka celého hradního areálu. Prohlídka začíná vždy  
ve 13:30 hod. a trvá cca 120 minut.  Doporučujeme zakoupit on-line vstupenku předem. 
 
 
 
 

http://www.hrad-litice.cz/
http://www.facebook.com/statni.hrad.litice
http://www.instagram.com/hradlitice/


 

4 
 

 

Státní zámek Litomyšl 

www.zamek-litomysl.cz 
www.facebook.com/szlitomysl 
www.instagram.com/zamek.litomysl 
ČERVEN 

• 14. 6. - 6. 7.  67. ročník hudebního festivalu Smetanova Litomyšl 

ČERVENEC 

SRPEN 

• 23. 8.   Hradozámecká noc 

Podrobnosti budou upřesněny 

 

ZÁŘÍ 

• 13. - 14. 9.  Mimořádné kastelánské prohlídky běžně nepřístupných prostor na  
téma „Jak se dělá zámecká expozice“ 
Vstupné: jednotné 220 Kč 

ŘÍJEN 

• 4. -  5. 10.   Mimořádné kastelánské prohlídky krovu a nejstarších prostor  
                                 někdejšího hradu Kostků z Postupic 

PROSINEC 

Vánoční prohlídky zámku  

• 29. 11. - 14. 12.   víkendy 10:00-14:00 hod.   

• 4. 12. - 19. 12.   čtvrtky-pátky 10:00-14:00 hod. 

• 20. - 21. 12.  Vánoční prohlídky zámku Litomyšl s oživenou zámeckou 
kuchyní a ukázkami varhanní hudby v zámecké kapli  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.facebook.com/szlitomysl
http://www.instagram.com/castle.litomysl/


 

5 
 

Státní zámek Slatiňany 

www.zamek-slatinany.cz 
www.facebook.com/zamek.slatinany 
www.instagram.com/zamekslatinany 
 
Zámek Slatiňany je zpřístupněn celoročně. 

Akce na zámku Slatiňany: 

Zámek dětem: Zažijte život na zámku očima malých princů a princezen! termín ladíme  

 
ČERVEN 

• 3. 6. 2025 Přednáška v Krajské knihovně v Liberci 

Přednášející: Ing. Jaroslav Bušta – kastelán zámku 

Téma: Kastelánské povídání o zámku Slatiňany 

Představení zámku v historickém kontextu a to včetně rozsáhlé obnovy zámku, parku a 
zahrady, která zde byla realizována v uplynulých letech, současná nabídka prohlídkových 
okruhů. 

 

• 7.6.   Benefiční Hudební festival Souznění v zámecké zahradě 

 Koncert Lucie Vondráčkové, 15:30 – 16:30 hod. 
 Koncert bubenické skupiny DRUM FOR FUN, 17:45 – 18:45 

      Koncert pardubické kapely eNDee a Chrudimské komorní filharmonie, 20:30 – 21:30 
 

• 8.6.   Rodinné odpoledne v zámecké zahradě 
Zažijte atmosféru přelomu 19. a 20. století na jedinečné zahradní slavnosti ve stylu 
šlechtické rodiny Auerspergů! Vilemínu, Franze Josefa, jejich děti i služebnictvo potkáte v 
dobových kostýmech – a nudit se rozhodně nebudete. 
 

• 22.6.   Hrané prohlídky pro rodiny s dětmi 

Vydejte se s námi na hranou prohlídku, během níž vás přivítá samotná knížecí rodina 
Auerspergů – laskavá a kultivovaná společnost, která vám otevře dveře nejen ke své 
historii, ale i do svého každodenního života na slatiňanském letním sídle. 

 

• 28.6.   Velký jezdecký den – v areálu sousedního Národního hřebčína a také 
v zámeckém parku 
 
 
ČERVENEC a SRPEN 

• 2. 7.  Výletních 7. pádů Honzy Dědka 

100 minut nepřerušené zábavy ve společnosti hvězdných hostů pod taktovkou jedinečného 
moderátora, který dokáže navodit bezprostřední atmosféru. HOSTÉ: Martin Dejdar, Petra 
Nesvačilová, 3.host bude ještě oznámen 

http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.facebook.com/zamek.slatinany
http://www.instagram.com/zamekslatinany


 

6 
 

• 13. 7.  Strašidlo cantervillské 

Režisér Jaroslav Kříž si vzal za své oživit veselý a do jisté míry i napínavý příběh Oscara Wilda, 
Strašidlo cantervillské. 

• 26. 7.   Zámecká noc 

V jedinečné večerní atmosféře rozsvícených lustrů a lamp se projdete slavnostně nasvícenými 
komnatami vlastním tempem, podobně jako na anglických památkách. Objevte malebné domečky 
a chaloupky ukryté mezi keři a květinami. Každý z nich má svého kouzelného obyvatele a vlastní 
příběh, který stvoříte spolu s fantazií vašich dětí. 
 
Za skřítky do Slatiňan – bude navazovat na Zámeckou noc, ještě ladíme termín i text 
 

• 17. 8.   Bílá paní na vdávání 

Kdo z nás někdy nepomyslel na to, jaké by to asi bylo bydlet na zámku? Ale co když by v něm 
strašilo? Pokud by tím strašidlem byla bílá paní Eliška, rozhodně byste se nebáli. Tahle nešťastně 
zakletá mladá dáma je totiž veskrze hodným duchem, který je nerozlučně spjat se sídlem vévody 
Filipa. Ten právě oslavil narozeniny a nic mu proto nebrání převzít veškerý majetek a celé panství 
po zesnulých rodičích, i když… Jeden háček to přeci jen má. Podmínkou závěti je totiž sňatek 
a jedinou vévodovou nápadnicí je postarší baronka Kunhuta, která má k hodné a milující 
manželce opravdu hodně daleko. 
Autor scénáře Roman Vencl a režisér Jaroslav Kříž napsali komediální příběh a obsadili ho mnoha 
známými herci. 
V hlavních rolích tak uvidíte Filipa Blažka, Martina Zounara, Martina Krause, Danielu Šinkorovou 
a další. 

• 23. 8.   Hradozámecká noc 

NETRADIČNĚ TRADIČNĚ – komentované prohlídky 
Navštivte svět, který jinde již neexistuje. Projděte se potemnělým zámkem a poslechněte 
si příběhy ze života jeho dávných obyvatel. 
 

ZÁŘÍ 

• 14. 9.  Kastelánské prohlídky ve Slatiňanech – Pokrok nezastavíš! 

Tato jedinečná exkurze vás zavede na místa běžně nepřístupná veřejnosti, od suterénu až 
po půdu, a představí vám technické inovace, které zámek získal na přelomu 
19. a 20. století. 

ŘÍJEN 

• 19. 10.  Kastelánské prohlídky ve Slatiňanech – Pokrok nezastavíš! 

Tato jedinečná exkurze vás zavede na místa běžně nepřístupná veřejnosti, od suterénu až 
po půdu, a představí vám technické inovace, které zámek získal na přelomu 
19. a 20. století. 

 

LISTOPAD 

• 8.11.   Příjezd svatého Martina do Slatiňan 



 

7 
 

Svatomartinský průvod a provoněná zámecká kuchyně svatomartinskými rohlíčky. 

• 29.- 30. 11. Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

PROSINEC 

• 5. - 7. 12.  Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 12.- 14. 12. Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 19.- 22. 12. Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 27.- 28. 12. Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 2.- 4. 1. 2026 Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 9.- 11. 1. 2026 Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 


